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Papież Franciszek
    “Nawróćcie się do Mnie – mówi Pan – całym swym sercem”, a więc nie jakimś aktem
zewnętrznym, ale całym naszym wnętrzem. Jezus rzeczywiście wzywa nas, abyśmy modlitwę,
miłosierdzie i pokutę przeżywali zgodnie z prawdą i w sposób autentyczny, przezwyciężając
hipokryzję. 
    Wielki Post jest czasem dobroczynnego „ukrócania” w nas fałszu, światowości i obojętności,
abyśmy nie uważali, że wszystko jest w porządku, jeżeli tylko ja sam czuję się dobrze; aby
zrozumieć, że to, co się naprawdę liczy, to nie powszechna akceptacja, dążenie do sukcesu i
ugody. Wielki Post jest po to, aby odnaleźć chrześcijańską tożsamość, tzn. miłość, która służy,
a nie egoizm, który się posługuje innymi. Podejmijmy razem tę drogę jako Kościół, przyjmując
popiół i spoglądając na Ukrzyżowanego. On, miłując nas, wzywa nas, abyśmy pojednali się z
Bogiem i powrócili do Niego, aby odnaleźć samych siebie.
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   Czy tak mocno kochamy Boga, aby w odpowiedni sposób wykorzystać łaskę Wielkiego Postu
i na jego koniec powiedzieć, że zwyciężyliśmy grzech i wyrzekli się grzesznych skłonności, aby
być bliżej Chrystusa? Czy wystarczająco kochamy Boga, aby świętując Paschę mogliśmy
powiedzieć, że świętujemy także nowe życie w Jezusie, ponieważ zwyciężyliśmy grzech? Czy
kochamy Jezusa ponad wszystko? Wielki Post jest czasem, aby zbliżyć się do Boga. 
    Gdy zachorujemy, idziemy do lekarza, który zbada nasz stan i wypisze lekarstwa. Zażywamy
je z nadzieją, że pomogą. Od początku swojego istnienia Kościół proponuje następne leki na
okres Wielkiego Postu, aby wyleczyć nas z choroby duchowej, doprowadzić bliżej do Jezusa i
zwyciężyć grzech. Są to trzy sprawy, o których mówi nam Ewangelia ze Środy Popielcowej:
modlitwa, post i jałmużna. Jezus naucza o znaczeniu tych praktyk wielkopostnych. Lekarstwa te
pomagają leczyć duszę. Są one potwierdzone wielowiekowym doświadczeniem Kościoła,
pomagają w walce ze złym duchem, pokusami i prowadzą bliżej do Jezusa. 
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